2014 年 9 月 9 日

各 位

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、

2014 年 9 月 5 日、【建設業法講習会】を開催いたしましたのでお知らせいたします。

本研修は、建設業法の正しい知識を再確認し、日頃の建物維持管理や大規模修繕工事等の実務に

活かすことを目的に IUC 総合技術研究所＊1が開催したのもので、マンション・ビル管理担当者並び

に技術者を中心に約 120 名の従業員が参加いたしました。
 今回は、「建設業界の現状と課題」、「建設業法の基礎」、「法定遵守」の 3 部構成で行政書士の衛本

高志氏にご講演をいただきました。

講習会では、各種データを交えながら建設業界の現況や 2014 年 6 月 4 日に施行された建設業法

の改正ポイントに加え、建設業法許可の要件や工事業種判定などを当社の業務に例えて、分かりや

すくご説明いただきました。

当社では、今後もこのような研修を通じて、従業員の知識と見識を高め、よりよい管理・運営サ

ービスご提供のための人材育成に努めてまいります。

■建設業法講習会・概要

実施日時  ： 2014 年 9 月 5 日 16:00～17:30
参加人数  ： 約 120 名
研修テーマ ： 「建設業界の現状と課題」

「建設業法の基礎」
「法令順守」

講演者   ： 行政書士 衛本 高志 氏

＊1 マンション管理グループ・ビルマネジメントグループ・レジデンシャルグループの各営業グループの技術者が「ＩＵＣ総合技術

研究所」に所属し、最新技術や法令知識を高めています。

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・関根

“マンション・ビル管理担当者、技術者向け研修”
【建設業法講習会】を開催いたしました

当社では、マンションの技術者を建物のホームドクター（Dr.M）と位置づけ、家庭にかかりつ

けのお医者さんがいるように、建物にも生まれた時から全てを知っているホームドクターとして

常に寄り添い、居住者の方々に「安心・安全・快適」をお届けするという取組みを行っています。

また、オフィス・商業施設の技術者は、ＬＥＤをはじめとする省エネ工事や資産価値向上のためのリニューアル

工事、そしてオフィス内のレイアウトオフィスプランニングまで、さまざまな工事・コンストラクションマネジ

メント・設計を承っております。ぜひ、ホームページの工事実績をご覧ください。
リニューアル工事： http://www.itc-uc.co.jp/property/case/renewal.html
オフィスプランニング： http://www.itc-uc.co.jp/property/case/officeplanning.html